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Internationale Ubersichten — L. Preise und Lohne

12. Durchschnitt!iclie BruttoVerdienste und Arbeitszeiten der Arbeiter 1950 und 1953 bis 1959

Monat

»
1954 »
1955
1956 »
1957 »
1958 *
1959 »

1950 Oktober
1953

Kohlen-
berg-
bau3)

Wochen-
Verdienste

Shillings/
Pence

197. 4
261.11
276. 5
298. 7
321.10
342. 8
325. 3
330. 9

Eisen-
erz-
berg-
bau

40,5
50,4
54,1
58,8
63,6
68,3
69,0
71,8

Bau-

gewerbe

36,4
45,7
48,8
52,2
56,5
59,0
61,0
62,6

ins-

gesamt

Verarbeitende Industrien?)

Textil-
indu-
strie

Grof3britannienl)

darunter
Metall- Ma-
indu-

stried)

Stundenverdienste (B)3)

70,0

Pence

i Falir-

schinen-i  zeug-

bau3)

| bau

Eisen-
erz-

berg-
bau

Erwachsene mannliche Arbeiter

77,0

46,5

Bau-

Verarbeitende Industrien?)

gewerbe  ins-

Wochenarbeitszeiten

gesamt

darunter
Textil- Metall-
indu-  indu-
strie  stried)

Stunden
475 48,0
479 48,4
48,5 48,6
48,7 48,4
48,2 48,3
48.0 47,9
47,3 47,3
48,2 48,7

48,0
478
485
488
48,4
479
463
478

Me-
schinen-
baus)

") Einschi. Nordirland. — 2) Erfaf3te Industriezweige: N, Getr, Tab, Tex, Bekl, Ho, M, P, Druck, L, G, Ch, StE, ME, MW, Masch, El, F, div. VI. —
3) Einsehl. Naturalvergltungen. — 4) Eisenschaffende einschl. NE-Metallindustrie. — 5) Einsehl, elektrotechnischer Industrie und Schiffbau. —
8) Familienzulagen, Kindergelder, Urlaubs-, Feiertags- und Krankengelder sind nicht in den Verdienst einbezogen.

Monat

1950 Oktober
19

»

1955 »
1956 P
1957 »

1958 Sept. ...
1959 Marz ...

Juni

Sept. -

Kohlen-
berg-

26,0 '

32,2
33,2
32,2
38,5
38,4
40,8
431
451
42,0

ins-

sresamt3)

Verarbeitende Industrienl)

Textil-

indu-

stried)

I-lolz-
indu-

strieb)

darunter

Leder-
indu-
strief)

Stundenverdienste (B)9)

19,3
23,8
24,4
249
28,5
28,4
30,6
31,2
31,1
31,2

Pence

Metall-

indu-

strie?)

25,1
31,9
33,0
36,0
36,9
37,2
38,7
38,9
39,6
40,0

Irland
Kohlen-
Ma- berg-
schinen-  bau2)
baug)

Alle Arbeiter
22,7 44,6
33,3 43,7
33,5 45,1
35,8 48,2
37,8 452
38,5 45,4
39,8 447
40,5 43,0
41,9 47,4
41,4 48,3

ins-

gesamt3)

450
451
450
451
448
447
448
446
449
453

Verarbeitende Industrienl)

Textil-

indu-

stried)

darunter
Holz-  Leder-
indu-  indu-
strie6)  strie9)

Wochenarbeitszeiten

46,4
46,4
47,2
458
442
443
27
44,0
435
441

Stunden

46,3
459
457
46,4
451
454
46,4
46,0
457
46,3

41
438
44,7
44,6

Metall-
indu-
strie7)

Ila-
schinen-
baug)

46,3
46,2
46,6
46,1

9 Erfalte Industriezweige: N, Getr, Tab, Tex, Bekl, Ho, M, P, Druck, L, Ch, StE, MW, Masch, El, F, div. VI. — 2) Einschl. Torfgewinnung; 1950
gesamter Bergbau. — 3) 1950 einschl. Bergbau. — 4) Wollindustrie; ab 1953 veranderte Erhebungsgrundlage. — 6) 1950: nur Bauholzindustrie. —
6) Lederverarbeitung; ab 1953 veranderte Erhebungsgrundlage. — 7) Metallwarenindustrie; ab 1953 veranderte Erhebungsgrundlage. — 6) 1950
einschl. Elektrotechnik. — 9) Unklar ist, ob Urlaubs-, Feiertags- und Krankengelder sowie Familienzulagen, Kindergelder u. dgl. in den Verdienst-
begriff einbezogen sind.

Jahr
Monat

1950 JD
1953 »
1954 »
1955 »
1956 »
1957 »
1958 »
1959 Jan.
Febr.
Mérz

Berg-
bau

151
184
192
202
219
230
243
239
239
241

ins-

gesamt

143
169
175
185
198
207
216
222
221
222

Verarbeitende Industrienl)

Textil-
indu-
strie2)

Holz-
indu-
stried)

darunter

Metall-
indu-
stried)

Stundenverdienste (C)5)

189
189
191
191

Lire

113
126
128
133
140
146
151
154
155
154

294

Ma-

schinen-

bau

220

225
225
224

Italien

Berg-

Fahr- bau

zeugbau
Alle Arbeiter

174 172
206 170
213 169
227 171
247 167
260 166
272 160
283 166
284 159
284 161

ins-

gesamt

165
169
171
170
168
169
167
169
164
169

Verarbeitende Industrienl)

Textil-
indu-
strie?)

Holz-
indu-
stried)

darunter

Metall-

indu-
stried)

Monatsarbeitszeiten

154
164
162
157
162
162
156
162
161
160

Stunden

163
160
166
166
161
161
162
165
158
162

178
180
183
185
179
177
174
174
166
175

Ma-
schinen-
bau

1m
172
167
172

Fahr-
zeug-
bau

') ErfaBte Industriezweige: N, Tex, Bekl, Ho, P, Druck, L, G, Ch, StE, ME, MW, Masch, El, F, div. VI. — s) Wollindustrie. — *) Sagewerke.
4) Eisenschaffendo Industrie. — 6) In den Verdienstbegriff nicht einbezogen sind Familienzulagen, Kindergelder, Gratifikationen, Jahresabschluu-
pramien, Treuegelder u. dgl.



